Муниципальное образование «Шенкурское»
Муниципальный Совет четвёртого созыва

Двадцатая (очередная) сессия

Решение

от «21» декабря 2018 года                                                                                   № 95

О внесении изменений и дополнений в Положение
о денежном содержании лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования «Шенкурское»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Архангельской области от 27
сентября  2006 года  № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в
Архангельской области», Уставом муниципального образования «Шенкурское»,

муниципальный Совет решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о денежном содержании лиц,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования «Шенкурское», утвержденное решением муниципального
Совета муниципального образования «Шенкурское» от 10 июня 2016 года № 186, согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
Шенкурского городского поселения –
руководитель Шенкурского городского поселения                        И.В.Питолина

Приложение
к решению муниципального Совета

МО «Шенкурское»
от «21» декабря 2018 г. № 95

Перечень
изменений и дополнений в Положение о денежном содержании лиц,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования «Шенкурское»

1. Пункт 1 статьи 4 положения изложить в следующей редакции:
«1.Ежемесячная надбавка  к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы выплачивается муниципальным служащим из фонда оплаты
труда  и устанавливается в размерах:

Наименование должности муниципальной службы         размер в процентах
 -Высшая должность муниципальной службы                   150-200

-Главная должность муниципальной службы                   120-160
-Ведущая должность муниципальной службы                   90-130

 -Старшая должность муниципальной службы                  60-100
 -Младшая должность муниципальной службы                  до 70 »

 2. Приложения №1 и №2 изложить в новой редакции:

Приложение №1
 к Положению о денежном содержании лиц,

замещающих должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления

муниципального образования «Шенкурское»

 Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности

муниципальной службы в муниципальном Совете  МО «Шенкурское»

НАИМЕНОВАНИЕ

 ДОЛЖНОСТИ

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД

(РУБЛЕЙ В МЕСЯЦ)
1 2

Высшие должности
муниципальной службы

Заместитель  председателя
представительного органа

6700,00

 Главные должности
муниципальной службы

Управляющий делами 5895,00
Ведущие должности

муниципальной службы

Помощник председателя
представительного органа 4548,00

Консультант 4144,00
Старшие должности

муниципальной службы

Главный специалист 3646,00
Ведущий специалист 3482,00
Младшие должности

муниципальной службы

Специалист 1 категории 3149,00
Специалист 2 категории 2818,00

Специалист 2487,00

Приложение № 2
к Положению о денежном содержании лиц,

замещающих должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления

муниципального образования «Шенкурское»

Размеры окладов за классный чин по должностям муниципальной службы

в муниципальном Совете МО «Шенкурское»

НАИМЕНОВАНИЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ

                ЧИНЫ
ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ

КЛАСС

ОКЛАД  ЗА

КЛАССНЫЙ
ЧИН

1 2 3 4
1 2345

2 2010

3 1675

1 2063

2 1769

3 1474

1 1592

2 1364

3 1137

1 1276

2 1094

3 912
1

1102

2 945

3 787

	Решение